
Inzerát zveřejněný dne 01. 10. 2019 na úřední desce fakulty, 

uzávěrka přihlášek 30. 10. 2019 včetně 

 

Děkan Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy 

vypisuje výběrová řízení na obsazení míst: 

SEKCE BIOLOGIE 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 1. 2020 

 akademický pracovník se zaměřením na evoluční ekologii (zkrácený úvazek, pracovní pozice při nástupu: 

docent/profesor) 

Požadavky na uchazeče: 

o úspěšné ukončení habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování 

 akademický pracovník se zaměřením na ekofyziologii kořenových symbióz (částečný úvazek, pracovní 

pozice při nástupu: vědecký pracovník s podílem na výuce) 

Požadavky na uchazeče: 

o dosažení titulu Ph.D., Th.D. nebo CSc. nebo srovnatelné postavení v zahraničí 

o anglický jazyk na komunikační úrovni 

o prokazatelná publikační aktivita v oboru, zkušenost s vedením studentských závěrečných prací 

 akademický pracovník se zaměřením na pokročilou elektronovou mikroskopii a její aplikace v biologii 

(pracovní pozice při nástupu: vědecký pracovník s podílem na výuce) 

Požadavky na uchazeče: 

o ukončené vysokoškolské magisterské vzdělání v jednom z následujících oborů – fyzika, chemie, 

biologie či obdobný obor 

o plynná angličtina v ústní i písemné formě 

o znalosti pokročilých metod elektronové mikroskopie (kompletní portfolio příprav vzorků pro 

SEM, TEM, FIB-SEM, zkušenost s metodami SEM, FIB-SEM a TEM, základy zpracování 3D 

dat 

 akademický pracovník se zaměřením na pokročilou optickou mikroskopii a její aplikace v biologii (pracovní 

pozice při nástupu: vědecký pracovník s podílem na výuce) 

Požadavky na uchazeče: 

o titul Ph.D. v  jednom z následujících oborů – fyzika, chemie, biologie či obdobný obor 

o plynná angličtina v ústní i písemné formě 

o znalosti pokročilých optických metod (super-resoluce, funkční zobrazování, MP zobrazování a 

další fluorescenční metody) 

SEKCE CHEMIE 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 1. 2020 

 akademický pracovník se zaměřením na organickou syntézu a radiochemii (pracovní pozice při nástupu: 

odborný asistent) 

Požadavky na uchazeče: 

o dosažení titulu Ph.D., Th.D, nebo CSc. nebo srovnatelné postavení v zahraničí 

 akademický pracovník se zaměřením na organickou chemii, organickou syntézu a odpovídající laboratorní 

techniku (pracovní pozice při nástupu: lektor) 

Požadavky na uchazeče: 

o úspěšně ukončené vysokoškolské vzdělání 

 akademický pracovník se zaměřením na organickou chemii, jadernou chemii a didaktiku chemie (pracovní 

pozice při nástupu: odborný asistent) 

Požadavky na uchazeče: 

o dosažení titulu Ph.D., Th.D, nebo CSc. nebo srovnatelné postavení v zahraničí 



Inzerát zveřejněný dne 01. 10. 2019 na úřední desce fakulty, 

uzávěrka přihlášek 30. 10. 2019 včetně 

 

s předpokládanou dobou nástupu 16. 3. 2020 

 vedoucí katedry biochemie pro fakultní akademické pracovníky i mimofakultní uchazeče a současně pro 

mimofakultní uchazeče i místo akademického pracovníka se zaměřením na biochemii 

Požadavky na uchazeče: 

o minimálně dosažení titulu Ph.D., Th.D, nebo CSc. nebo srovnatelné postavení v zahraničí 

SEKCE GEOGRAFIE 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 1. 2020 

 akademický pracovník se zaměřením na ekonomickou geografii a mapové projekty (pracovní pozice při 

nástupu asistent/odborný asistent) 

Požadavky na uchazeče: 

o minimálně úspěšně ukončené magisterské vysokoškolské vzdělání 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 2. 2020 

 akademický pracovník se zaměřením na fyzickou geografii – klimatologii a meteorologii (pozice při nástupu: 

asistent/odborný asistent) 

Požadavky na uchazeče: 

o minimálně úspěšně ukončené magisterské vysokoškolské vzdělání, popř. titul Ph.D. ve fyzické 

geografii, meteorologii a klimatologii nebo příbuzných oborech 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 3. 2020 

 vedoucí katedry sociální geografie a regionálního rozvoje pro fakultní akademické pracovníky i 

mimofakultní uchazeče a současně pro mimofakultní uchazeče i místo akademického pracovníka se 

zaměřením na sociální geografii a regionální rozvoj  

Požadavky na uchazeče: 

o úspěšné ukončení habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování 

 

 

 

Přihlášení k výběrovému řízení: 

 

Přihlášku, která je ke stažení na https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/vyberova-rizeni/prihlaska-do-

vyberoveho-rizeni/view, spolu s odborným životopisem, seznamem publikací, doklady o dosaženém vzdělání, 

vědecko–pedagogických titulech a vědeckých hodnostech zašlete do 30 dnů od zveřejnění inzerátu elektronicky na 

e-mailovou adresu: volnamista@natur.cuni.cz.  Do předmětu uveďte text „Výběrové řízení.“ 

Pokud se uchazeč hlásí na více pozic, je nutné zaslat zvlášť přihlášku pro každou vybranou pozici. 

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/vyberova-rizeni/prihlaska-do-vyberoveho-rizeni/view
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/vyberova-rizeni/prihlaska-do-vyberoveho-rizeni/view
mailto:volnamista@natur.cuni.cz

